REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

|
Elbasan, megi j.ZOZS

Nr. rot.

Lénda: Konfirmim akti
|
KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né zbatim t& nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pasi u verifikua ligjshméria e -‘liktit tuaj nr.76 dt.29.08.2025 “Pér miratimin e
varrezave publike t& lagjes “Balliu”, né pasﬁriné nr.133/28 ZK 1652, Nj.A. Orenj&, Bashkia
Librazhd”, si dhe pasi u njohém me té dhénﬁt sqaruese, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e
tij né ligj. |

PREFEKTI

~

/®  mip BEITIA

|
Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.”Qemal Stafa“ Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al ,prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Ne rot. Elbasan, mé& 2 .,2.2025

Lénda: / Mbi ligishméring e aktit tuaj

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

N& zbatim té nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pérpara se
té¢ shprehemi pér ligjshmériné e aktit tuaj nr.76 dt.29.08.2025 “Pér miratimin e varrezave
publike t& lagjes “Balliu”, né pasuring nr.133/28, ZK 1652, Njésia Administrative Orenjé,
Bashkia Lirazhd*, ju b&jmé me dije se lidhbr me kété vendim tuajin ka paraqitur njé ankesé z.
Ferit Balliu (bashkéngjitur njé kopje), i cjili e kundérshton kété vendim pasi pretendon se
varrezat jané miratuar t& ndértohen ngjitur [me pronén dhe banesén e tij duke i shkaktuar dém

emocional.
Sa mé sipér, pérpara se shprehemi pér aktin né fjalé, kérkojmé:

- Té shqyrtohet ankesa e z. Ferit Balliu dhe t& na informoni lidhur me cfaré do té konkludoni
lidhur me pretendimet e tij

- Té na sqaroni a jané respektuar pércaktimet e nenit 4 t€ ligjit nr.9220 daté 15.04.2004 “Pér
shérbimin publik t& varrimit”?

Deri né dérgimin e t& dhénave akti juaj mbetet i pakonfirmuar.

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa” Tel.0542521§8, www.prefektielbasan.gov.al ,prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA r SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

Nrb404 Prot. | Librazhd,/4 .09.2025

LENDA : Mbi ligjshméring e aktit nr.76, daté 29.08.2025
|
|
|
\

DREJTUAR : PREFEKTIT TE QARKUTI‘ ELBASAN

T€ nderuar, ‘
NEé pérgjigje té shkresés tuaj nr.971/1 prot, daté L9.09.2025 ju informojmé si mé& poshté vijon :

Varrezat publike té lagjes Balliu miratohen né Pasuriné publike nr.133/28, ZK 1652 ku ka varre
shumé té vjetra. Ju sqarojmé se varrezat sipas ligjit nr.9220, daté 15.04.2004 “Pér shérbimin

publik t& varrimit” t&€ ndryshuar jané varreza pul%)like dhe jo private.

Pérsa mé sipér duke qené se varrezat pubiik%: jané té hershmé& dhe ka varre ekzistuese, né
respektim té ligjit nr.9220, daté 15.04.2004 “Pér shérbimin publik té varrimit” té ndryshuar.
éshté vendosur miratimi nga Késhilli Bashkiak sipas té gjitha parashikimeve ligjore.

Falemindérit pér mirékuptimin, ‘

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK
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NR.133/28, ZK. 1652, NJ.AD.

Né mbéshtetje ligjit Nr .9220, date 15.4.
administrimin dhe funksionimin e varrezave
vetégeverisjen vendore", pas shqyrtimit té

Publike dhe Drejtoria e Planifikimit, kontr
mbledhur sot me daté 29.08.2025 dhe me pro

VE

Orenjé Bashkia Librazhd.
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dt.29.08.2025

ORENJE, BASHKIA LIBRAZHD”
1

pozim t& Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.
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rrezé Publike né Z.K. 1652 Lagja Balliu, Nj. Ad.
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BLIKE TE LAGJES BALLIU, NE PASURINE

2004. nenit 4 dhe nenit 8 t& akteve ligjore pér
publike, si dhe né zbatim t& ligjit nr. 139/2015 "Pér
relacionit t& paraqitur nga Drejtoria ¢ Shérbimeve
ollit t& territorit dhe pronés. Késhilli Bashkiak 1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
PROJEKT-VENDIM
Nr___ Daté__.__.2025

"PER MIRATIMIN E VARREZAVE P
NR.133/28, ZK. 1652, N].A

Né mbéshtetje ligjit Nr .9220, date 15.4

administrimin dhe funksionimin e varreza

"Pér vetégeverisjen vendore", pas shqy
Shérbimeve Publike dhe Drejtoria e Plani
Bashkiak i mbledhur sot me daté
Librazhd.

VE

Té miratojé pasuriné me nr. 133/28, s
Orenjé Bashkia Librazhd.

- Drejtoria e Shérbimeve Publike
- Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrolli

- Drejtoria e Buxhetit Menaxhimit Fina

Ky Projekt-vendim hyn ne fuqi 10 (dhj
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Ngarkohen sektorét e méposhtém pér

UBLIKE TE LAGJES BALLIU, NE PASURINE
\D. ORENJE, BASHKIA LIBRAZHD”

2004, nenit 4 dhe nenit 8 té akteve ligjore pér
ave publike, si dhe né zbatim té ligjit nr. 139/2015
rtimit té relacionit té paraqitur nga Drejtoria e
fikimit, kontrollit té territorit dhe pronés. Késhilli
.2025 dhe me propozim té Kryetarit té Bashkisé

NDOSI:

Varrezé Publike né Z.K. 1652 Lagja Balliu, Nj. Ad.
ndjekjen e progedurave té métejshme ligjore:
t té Territorit dhe Pronés

nciar dhe Shérbimit Social
eté) dité pas shpalljes.

ARI I BASHKISE

-

iglen D!

www.bashkialibrazhd.gov.al

info@bashkialibrazhd.gov.al

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™. Librazhd




RELACION SHPJEGUES

Lénda: Pér miratimin e varrezave publike té
Administrative Orenjé, Bashkia Librazhd.

Né zbatim té ligjit nr. 9220, daté 15.04.2004
vetéqeverisjen vendore”, Bashkia Librazhd, r
nevojén pér sistemimin dhe miratimin e njé

Pas verifikimeve té kryera nga Drejtoria e Sh
Kontrollit té Territorit dhe Pronés, u evident
kriteret ligjore dhe teknike pér t'u pércaktua

Kjo ndérhyrje éshté e domosdoshme pér:

agjes “Balliu”, pasuria nr. 133/28, Z.K. 1652, Njésia

‘Pér varrezat”, si dhe ligjit nr. 139/2015 “Pér
1épérmjet strukturave pérgjegjése, ka shqyrtuar
varreze publike né lagjen Balliu, Nj.A. Orenjé.

érbimeve Publike dhe Drejtoria e Planifikimit,
ua se pasuria me nr. 133/28, Z.K. 1652, plotéson
r si truall pér varrezé publike.

Kriiimin e njé hapésire té dedikuar dhe té miré
standardet ligjore dhe sanitare;

Pérmbushjen e kérkesave té komunitetit té lagj

Sigurimin e administrimit, mirémbajtjes dhe fu

administruar pér varreza publike, né pérputhje me

es Balliu dhe Njésisé Administrative Orenjé;
nksionimit sipas legjislacionit né fuqi;

té paautorizuar té truallit pér géllime varrimi.

Parandalimin e pérdorimit té paorganizuar dhe

Duke gené se terreni i pércaktuar éshté pjesé

pérshtatshém pér kété funksion publik, prop

justifikuar dhe né pérputhje me kérkesat ligjo

Pér kéto arsye, propozohet miratimi i pasuris

lagjen Balliu, Njésia Administrative Orenjé, B

e pasurisé nr. 133/28, ZK. 1652, dhe éshté i
bzimi i miratimit nga Késhilli Bashkiak éshté i
)re.

énr. 133/28, Z.K. 1652 si Varrezé Publike pér
ashkia Librazhd.
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Punoi: Ing. Enri Gjura
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SHQIPERISE

—
ERBIMEVE PUBLIKE

@

Librazhd me 30.07.2025

Lenda : Per miratimin e nje siperfaqe toke si varreze publike ne lagjen Balliu, Njesia Orenje

Drejtuar:Bashkise Librazhd |
z.Bajram Pishkashi |

Sekretar I Pergjithshem

Prane institucionit tone eshte paraqitun} shkresa Nr. § ¢ Date 29.07.2025 , nga z.Hysni
Balliu , banor I njesise administrative Orenje ﬂ)er ndjekjen e procedurave per miratimin e nje
siperfageje toke si varreze publike .Bashkengj!'tur kesaj kerkese jane parqitur hartat e
vendndodhjes se kesaj siperfage dhe vertetime nga Z.A.M.T Qarku Elbasan dhe nga Zyra

Vendore Librazhd

Institucioni ge une drejtoj ka ne misio in dhe objektivat , te ruaje dhe mirmbaje

siperfaqet e varrezave publike dhe te parashikoje investime te vazhdueshme per permirsimin e
infrastruktures se tyre dhe zgjerimin e siperfa?eve te varrezave.

Duke gene se miratimi I siperfageve tj‘ varrezave publike eshte nje procedure ge kalon
nepermjet keshillit Bashkiak , kerkojme nga ana juaj trajtimin e kesaj ceshtje , ne menyre ge ti
vijme ne ndihme komunitetit te kesaj zone .

Duke ju falenderuar per bashkepunimin!

Drejtor




KERKESE PERCJELLESE PER NDJEKJEN E PROCEDURES ADMINISTRATIVE

Drejtuar: Z. Mariglen Disha

Kryetar i Bashkisé Librazhd

Lénda: Kérkesé pér ndjekjen e procedurés pér miratimin e njé sipérfageje si varrezé publike

| nderuar Z. Kryetar,

Né& vijim té kérkesés sime t& méparshme drejtuar Bashkisé Librazhd, lidhur me miratimin e njé
sipérfageje prej 1000 m? e ndodhur né lagjen “Balliu”, fshati Funarés, Njésia Administrative
Orenjé, si truall pér varrezé publike, ju lutem gé kjo céshtje té trajtohet konform procedurave

ligjore dhe administrative né fugi. |

\
Pronésia né fjalé i referohet pasurisé nr. 133/28, zona kadastrale 1652, dhe ka shérbyer

tradicionalisht si vend varrimi pér komunitetin ‘Iokal té lagjes “Balliu”.

\
N& pérputhje me nenin 54 té Ligjit nr. 139/2015 “pgr vetégeverisjen vendore”, si dhe me
vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 425, daté 27.05.2020, kérkoj qé kjo kérkesé té pérfshihet
né rendin e dités t& mbledhjes sé ardhshme té Késhillit Bashkiak, me géllim ndjekjen dhe

pérmbylljen e té gjitha hapave ligjoré pér mira"min zyrtar té késaj sipérfageje si varrezé publike.

Bashkéngjitur késaj kérkese jané dokumente qé vértetojné se kjo sipérfage ka shérbyer si
varrezé publike pérpara dhe pas viteve "90. Ajo éshté proné shtetérore dhe nuk &shté trajtuar
me ligjin nr. 7501, duke ruajtur funksionin tradicional né shérbim té komunitetit.

Faleminderit pér mirékuptimin dhe bashk&punimin tuaj.

Me respekt,

Hysne Balliu MZ{ /O, }@r 0#’7 20L5‘”

Lagjja “Balliu”, Fshati Funarés

Njésia Administrative Orenjé
&, 0696110578

51 16.07.2025
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KERKESE PERCJELLESE PER TRAJTIMIN E NJE
Drejtuar: Bashkisé Librazhd

Népérmjet: Njésisé Administrative Orenjé

| nderuar Z. Kryetar,

Né cilésiné e banorit té fshatit Funares, Njésia
kérkesé pér trajtimin e géshtjes sé pércaktimi
publike, konform legjislacionit dhe procedura

SIPERFAQEJE SI VARREZE PUBLIKE

Administrative Orenjé, ju drejtohem me kété
t dhe miratimit té njé sipérfageje toke sivarrezeé
ve ligjore né fugi.

| : .
Béhet fjalé pér pasuriné me nr. 133/28, zona kadastrale 1652, e cila ndodhet né territorin e

fshatit Funares. Kjo sipérfage ka shérbyer tra ‘

lokal, né vecanti pér banorét e lagjes “Balliu”.
|

Pronésia né fjalé éshté shtetérore dhe nuk ést
nénkupton se ajo ka ruajtur funksionin e saj p
pérparaashtu edhe pas viteve 1990.

Bashkéngjitur késaj kérkese gjenden dokume
publik té késaj prone, si dhe déshmi té pérdor

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin dhe bas
késaj céshtjeje nga strukturat pérgjegjése té B

Me respekt,

Bastri Luka

Funares, Njésia Administrative Orenje

dicionalisht si vend varrimi pér komunitetin

1té trajtuar né kuadér té ligjit nr. 7501, ¢ka
ublik ndér vite, duke shérbyer si vend varrimi si

nte qé vértetojné historikun dhe funksionin
imit té saj nga komuniteti. '

shképunimin, mbetem né pritje té trajtimit té
ashkisé Librazhd.
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